
令和4年 6月 20日

耐震化推進担当

「木造住宅耐震化支援事業のご案内」

「ブロツク塀等除去・設置工事支援事業のご案内」の戸別配布について

区では、近い将来発生する可能性が高いとされる大地震に備えていただくた

め、平成 12年 5月以前に建築確認を受けて建築された本造住宅に対して、無料

の耐震診断を受けていただける事業や耐震改修工事費の一部を助成する事業を

行っております。

本年度から、新耐震の本造住宅 (昭和 56年 6月 1日 ～平成 12年 5月 31日 に

建てられたもの)が新たに助成の対象に加わりました。

こうした助成制度を十分に活用していただくため、平成 22年度から地域ごと

に順次、助成の対象となる建物の所有者様に対してパンフレットの個別配布に

よる普及 。啓発活動を行っております。

本年度は、新たに助成対象となった新耐震の本造住宅に戸別配布を行います

ので、対象となる町会・自治会への情報提供をさせていただきます。

戸別配布の時期は、6月末から7月頃を予定しており、戸数は889戸 を想定し

ております。

なお、「ブロック塀等除去 。設置工事支援事業のご案内」のパンフレット

を同封しておりますので、ご活用ください。

実際には助成対象でないお宅等に戸別配布してしまう場合もございますが、

ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。

※部数に不足があった場合はご連絡ください。

●問い合わせ先●

街づくり支援部 建築課 耐震化推進担当
港区役所本庁舎 6階

燿量言舌:03-3578-2845

※個別配布はシルバー人材センターヘ委託しています。ポストヘの投函を

行うのみですので、個別配布する者が直接説明をしたり、またはその場で建

物を検査したりすることはありません。


